
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 64

Data 24/04/2014
OGGETTO:

Elezione dei membri del Parlamento Europeo
assegnati  all’Italia  –  Domenica  25  Maggio
2014  –  Suddivisione  e  assegnazione  degli
spazi  destinati  alla  propaganda  diretta  da
parte  di  partiti  o  gruppi  politici  che
partecipano alla competizione elettorale.

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  ventiquattro del  mese  di  aprile alle  ore  18,55 e
prosieguo presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 5 3

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott. MICHELE CUCCU.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con il Decreto del Presidente della Repubblica del 17/3/2014 pubblicato sulla G.U. Serie
Generale N. 64 del 18/3/2014 sono stati indetti, per il giorno di domenica 25 maggio 2014,  i comizi
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Ritenuto di dover procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 Aprile 1956, n. 212, cosi come modificata

dalla  Legge 24 aprile 1975, n. 130, dalle Leggi 10 dicembre 1993 n. 515, 22 febbraio 2000 n. 28, 27

dicembre 2001 n. 459 e da ultimo dal comma 400 lettera h) dell'art 1 della Legge 27 Dicembre 2013, n.

147;

Visto il D.Lgs n. 267/2000

Atteso  che con deliberazione G.C. n. 60 del 23/4/2014 sono stati individuati gli spazi da adibire alla

propaganda elettorale diretta;



Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Acquisita  la  comunicazione  della  Corte  di  Appello  di  Palermo,  Ufficio  Elettorale  Circoscrizionale,  V

Circoscrizione – Italia Insulare, Prot. 5/2014 /EU

Atteso che il  piano predisposto dall’Ufficio Elettorale consente di  rispettare in pieno il  disposto delle

norme su citate;

ACQUISITO  il  parere favorevole del  Responsabile del  Settore competente in ordine alla  regolarità
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e
s.m.i. come riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

Di  suddividere  ognuno degli  spazi  individuati  con delibera G.C.  n.  60 del   23/4/2014 in numero 11

(undici)  riquadri  dalle  dimensioni  di  metri  1  (uno)  di  base  per  metri  2  (due)  di  altezza,  numerati

progressivamente da 1 a 11 da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale e di assegnarli alle

liste  circoscrizionali  nell’ordine  in  cui  sono  state  ammesse  alla  competizione  elettorale,  secondo  il

seguente prospetto:

PROPAGANDA DIRETTA - CIRCOSCRIZIONE V – ITALIA INSULARE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

F
R
A
T
E
L
L
I d

’IT
A
L
IA

 –
 A

L
E
A
N

Z
A

 N
A
Z
IO

N
A
L
E

IT
A
L
IA

 D
E
I V

A
L
O

R
I

L
’A

L
T
R
A

 E
U

R
O

P
A

 C
O

N
 T

S
IP

R
A
S

F
e
d
e
ra

z
io

n
e
 d

e
i V

e
rd

i –
 G

re
e
n
 Ita

lia

N
U

O
V
O

 C
E
N

T
R
O

 D
E
S
T
R
A

 (N
C

D
) –

 U
N

IO
N

E
 D

E
I

D
E
M

O
C

R
A
T
IC

I C
R
IS

T
IA

N
I E

 D
E
M

O
C

R
A
T
IC

I D
I

C
E
N

T
R
O

 (U
D

C
)

L
e
g
a
 N

o
rd

 p
e
r l’in

d
ip

e
n
d
e
n
z
a
 d

e
lla

 P
a
d
a
n
ia

M
o
V
im

e
n
to

 5
 S

te
lle

IO
 C

A
M

B
IO

 - M
A
IE

P
a
rtito

 D
e
m

o
c
ra

tic
o

F
O

R
Z
A

 IT
A
L
IA

S
C

E
L
T
A
 E

U
R
O

P
E
A
 C

O
N

 G
U

Y
 V

E
R
H

O
F
S
T
A
D

T

• Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Michele CUCCU



OGGETTO:
Elezione dei membri del Parlamento Europeo assegnati
all’Italia – Domenica 25 Maggio 2014 – Suddivisione e
assegnazione  degli  spazi  destinati  alla  propaganda
diretta  da  parte  di  partiti  o  gruppi  politici  che
partecipano alla competizione elettorale.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 24/04/2014 Il Responsabile del Settore Tributi, Servizi al Cittadino
e Demografici

F.to Rag.ra Lucia Scano

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

   Sinnai, 05/05/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Dott. Efisio Farris

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  24/04/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 05/05/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Dott. Efisio Farris

PER COPIA  CONFORME AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 05/05/2014
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


